ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-NN

V/v trồng Sen tạo cảnh quan

hưởng ứng Lễ hội Sen Đồng Tháp

lần thứ II năm 2024

Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:
- Các ban, ngành huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Lễ hội Sen Đồng Tháp lần thứ II năm 2024 dự kiến tổ chức từ ngày 16

đến ngày 18/5/2024 với mục đích tôn vinh hoa Sen, phát huy giá trị văn hóa -

kinh tế cho các sản phẩm chế biến từ cây Sen Tháp Mười nói riêng và Sen Đồng

Tháp nói chung; thúc đẩy phát triển ngành nông nghiệp trồng sen gắn với phát

triển du lịch và tạo dựng hình ảnh địa phương; xây dựng sản phẩm đặc thù, thu

hút du khách đến tham quan du lịch, góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa

phương.

Để hưởng ứng, cũng như góp phần cho Lễ hội Sen diễn ra thành công và

quảng bá giá trị, hình ảnh cây Sen và nhãn hiệu chứng nhận Sen Tháp Mười đến

du khách trong và ngoài tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các Tổ chức Chính trị - Xã hội

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thực hiện vệ sinh môi trường, trồng và bố trí các chậu Sen trước trụ sở cơ

quan, đơn vị tạo cảnh quan sáng - xanh - sạch - đẹp hưởng ứng Lễ hội Sen Đồng

Tháp lần thứ II năm 2024.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Phát động chiến dịch vệ sinh môi trường, làm xanh - sạch - đẹp cảnh quan

môi trường trên các tuyến giao thông và các địa điểm tham quan du lịch trên địa

bàn. Bố trí thùng rác và thu gom rác thải đúng quy định, đảm bảo mỹ quan môi

trường.

Thực hiện vận động người dân trên địa bàn tham gia trồng, chăm sóc, bố

trí các chậu Sen trước cửa nhà. Trong đó, tập trung trồng nhiều trên các tuyến

đường chính ở các xã Mỹ Quí, Mỹ Đông, Láng Biển, Mỹ An, Đốc Binh Kiều,

Mỹ Hòa, Trường Xuân, Hưng Thạnh và thị trấn Mỹ An,..

3. Thời gian thực hiện trồng: Từ ngày 28/02/2024 đến ngày 10/3/2024.

2

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các Tổ chức chính trị - xã hội

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:22:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:24:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:24:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:24:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!